

# Återrapportering till hälso- och sjukvårdsnämnden

Beredning för nära vård 2023

**Återrapportering till hälso- och sjukvårdsnämnden**  
Beredning för nära vård 2023

## Innehåll

1.	Inledning.....	4
2.	Återrapportering av uppdrag .....	4

## 1. Inledning

Beredning för nära vård är en av fyra beredningar under hälso- och sjukvårdsnämnden. I reglementet *Bestämmelser för politiska organ* för perioden 2023 - 2026 beskrivs beredningarnas syfte enligt följande: ”*Beredningarna är beredningsorgan till nämnden och har inte något beslutsmandat, utöver budgeten för den egna verksamheten. Syftet med beredningarna är att stödja och bistå nämnden, förbättra/möjliggöra kunskapsfördjupning samt skapa ökad tillgänglighet till politiken för medborgare och andra aktörer. Nämnden ska i beslut om verksamhetsplan, lämna uppdrag till beredningarna.*”

## 2. Återrapportering av uppdrag

I hälso- och sjukvårdsnämndens och hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamhetsplan med budget för 2023 listas ett antal uppdrag som berör beredning för nära vård. I följande avsnitt redovisas återrapporteringen av beredningens uppdrag. Efter varje uppdrag redovisas vad beredningen genomfört. Därefter följer en kursiv text om uppdraget, hämtad från Region Örebro läns delårsrapport för 2023.

***Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningar är fria att styra över sin verksamhetsplanering. Utöver detta får de även i uppdrag:***

**Nr 1. Att beakta målbild 2030 i verksamhetsplaneringsprocessen**

**Svar:** Uppdraget har införlivats i arbetet med utvecklingsplanen och kommer även vara en del av kommande färdplanarbete samt verksamhetsplan 2024.

**Ur delårsrapport:** *Målbild 2030 finns med som en grund för beredningarnas arbete och har till exempel beaktats vid framtagandet av inspel till uppdrag för 2024. Dock har inga konkreta avstämningar gjorts gällande målbilden under våren.*

---

**Nr 2. Att beakta arbetet med de olika nationella överenskommelserna.**

**Svar:** En redogörelse kring överenskommelse nära vård hölls vid beredningens sammanträde den 14 mars 2023.

**Ur delårsrapporten:** *Redogörelse för arbetet med de nationella överenskommelserna sker under året.*

---

**Nr 3. Att följa arbetet med årlig avgiftsöversyn.**

**Svar:** Beredningen informerades om den årliga avgiftsöversynen vid sammanträdet den 15 november.

**Ur delårsrapport:** *Under våren har förvaltningen genomfört en avgiftsöversyn. Förslag till förändringar kommer att presenteras för beredningarna under hösten inför beslut om avgifter för 2024. Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut.*

---

**Hälso- och sjukvårdsnämndens beredning för närsjukvård får i uppdrag:**  
**Nr 4. Att följa processen med pilotverksamhet för samordnat medicinskt omhändertagande av personer med omfattande funktionsnedsättningar inom närsjukvården.**

**Svar:** Föredragning vid sammanträde med beredningen den 30 maj och den 20 september. Beredningen fick även en redogörelse om SMO den 15 november, i samband med studiebesök på Fylstamottagningen, Kumla vårdcentral, där SMO är stationerat.

**Ur delårsrapporten:** *Beslut om genomförande av pilotprojektet fattades av hälso- och sjukvårdsnämnden i december 2022. Projektet, som riktar sig till vuxna personer med omfattande och varaktiga funktionsnedsättningar, kommer att vara förlagt till Kumla vårdcentral. I april anställdes en vårdlots, som även kommer vara projektledare. För att ytterligare anpassa arbetssättet har även en sjuksköterska och en undersköterska rekryterats med tillträde efter sommaren. Rekrytering av SMO (samordnat medicinskt omhändertagande)-teamets läkare påbörjas i juni månad. Teamet runt patienten stärks också upp av en fysioterapeut och arbetsterapeut från vuxenhabiliteringen. Under våren har intervjuer med bland annat målgruppen genomförts, för att genom det arbeta fram process och arbetssätt för SMO-modellen. Enligt plan ska testverksamhet med patienter påbörjas under september månad. Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut.*

---

**Nr 5. Att följa arbete med vården av patienter med komplexa vårdbehov, inklusive möjligheterna till fast vårdkontakt samt utvecklingen av arbetet med samordnad individuell plan (SIP)**

**Svar:** Beredningen har vid olika tillfällen under året fått redogörelser kring frågorna. Vid beredningens sammanträde den 14 mars hölls föredragning om fast läkarkontakt i primärvården. Vid beredningens sammanträde den 30 maj hölls information om SIP samt föredragning från äldrevårdsöverläkare om pågående arbete, aktiviteter och kognitiva demensutredningar. Vid sammanträde den 20 september informerades också om SIP samt antal upprättade SIP per vårdcentral.

**Ur delårsrapport:** *Som ett viktigt steg i arbetet med fast vårdkontakt sker en vidareutveckling av vårdsamordnarrollen på länets vårdcentraler. Vård- och omsorgskollen, där vårdsamordnaren ringer upp patienten efter utskrivning, skapar trygghet som syns i resultat av de frågor som ställs vid samtalet. Arbetet pågår även med att ta fram en gemensam rutin för fast vårdkontakt i hela*

*hälso- och sjukvården. Det långsiktiga arbetet med att säkra fast läkarkontakt i primärvården som startade under förra året fortsätter. Bristen på specialister i allmänmedicin påverkar dock förutsättningarna. Antal genomförda SIP på vårdcentralerna har ökat något under första delen av året. Som ett steg i att öka möjlighet till delaktighet pågår ett arbete med att kunna spegla patientens SIP på 1177 i september. Flera aktiviteter pågår också för att stödja verksamheterna i arbetet med SIP. Förutsättningarna för samverkan inom äldreområdet har stärkts genom att tillsätta en äldrevårdsöverläkare. Inom ramen för uppdraget pågår arbete i samverkan med kommunerna*

- Länsgemensam modell för lokala samverkansforum mellan vårdcentral och kommun*
- Översyn av medicinska riktlinjer på särskilt boende och hemsjukvård*
- Översyn av utveckling, arbetssätt och ökad kapacitet för demensutredningar i primärvården*
- Uppföljning av kvalitetsindikatorer inom äldreområdet. Arbeta runt patienter med komplexa vårdbehov beskrivs vidare under uppdrag 4, 7, och 9.*

---

**Nr 6. Att medverka i arbetet av utformningen av ett högkostnadsskydd för hjälpmedel i Region Örebro län.**

**Svar:** Beredningen fick vid sammanträdet den 30 maj 2023 en föredragning om arbetet kring högkostnadsskydd för hjälpmedel, med information om pågående arbete, tidsplan, tekniska förutsättningar och ekonomiska konsekvenser.

**Ur delårsrapport:** *Beredningen för närsjukvård fick i maj månad 2023 information om de förutsättningar för högkostnadsskyddet som avgiftsöversynen under 2022 visade, och erbjöds möjlighet att lämna inspel till det fortsatta utredningsarbetet. Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut.*

---

**Nr 7. Att följa arbetet med en förstärkt akut närsjukvård i Lindesberg och Karlskoga**

**Svar:** **Vid beredningens sammanträde den 7 december 2023 planeras för föredragning av rapport gällande mobila team i norra länsdelen.**

**Ur delårsrapport:** *Beredningen för närsjukvård fortsätter att följa arbetet med förstärkt akut närsjukvård i Lindesberg och Karlskoga. I norra länsdelen är ett arbete initierat för en förstärkt mobil sjukvård för patienter med de mest omfattande behoven. I västra länsdelen finns mobila resurser samlade, vilket ger flera samordningsvinster.*

---

**Uppdragen till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen görs i samråd med berörda beredningar. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag:**

**Nr 8. Att genomföra åtgärder för att förbättra den uppskjutna vården samt tillgängligheten**

**Svar:** Beredningen har fått redogörelser för frågorna vid flera tillfällen under året. Vid varje sammanträde har beredningen fått information gällande tillgänglighet. Vid sammanträdena den 14 mars, den 30 maj och den 20 september informerades om 1177 Direkt. Information om återöppnandet av drop in-mottagningarna hölls den 14 mars och den 30 maj.

**Ur delårsrapporten:** *Uppdraget som pågår kommer att fortsätta under de kommande åren med fokus på två större aktiviteter inom förvaltningen. Dels är det utbildning av FBS (faktabaserad styrning), som inleds under 2023 och som omfattar chefer och stödfunktioner. Utbildningen kommer att pågå under hela året, och under hösten 2023 kommer även produktions- och kapacitetsplanering inom slutenvården att påbörjas. Även om uppdraget har inletts, förväntas det inte vara avslutat vid årets slut. Det kommer att ta tid att genomföra utbildningen och implementera de nya strategierna och planeringsmetoderna inom slutenvården. Utöver utbildningsatsningen har en arbetsgrupp bildats för att möta kravet på att förbättra tillgängligheten till vården, enligt överenskommelsen om tillgänglighet mellan staten och SKR (Sveriges kommuner och regioner). Arbetsgruppen inkluderar representanter från alla områden inom förvaltningen. Den strategi som har antagits för arbetet är att skapa åtgärder som kan följas upp på månatlig basis. Målet är att etablera en hållbar arbetsmetod över tid och kontinuerligt förbättra tillgängligheten till vården. Dessa två aktiviteter är centrala för förvaltningens framtida arbete och kommer att ta tid att implementera och genomföra. Uppdraget är en pågående process och förväntas inte vara avslutat inom det närmaste året.*

---

**Nr 9. Att fortsätta utvecklingen av samarbetet med kommunerna kring samägda vårdplatser (som t.ex. Tullhusarbetet)**

**Svar:** Beredningen informerades om mellanvårdsplatser på Tullhuset vid sammanträde den 30 maj 2023.

**Ur delårsrapport:** *Utvecklingen fortsätter gällande samägda vårdplatser där ett projekt runt så kallade mellanvårdsplatser kopplat till Tullhuset pågår. Här ska möjlighet finnas att ta emot patienter med mer omfattande medicinska behov direkt från hemmet. Tanken är att erfarenheterna från projektet ska användas för utveckling av liknande vårdformer i övriga länet.*

---

**Nr 10. Att utveckla arbetet med första kontakten psykisk ohälsa barn och unga samt förbättrad tillgängligheten till neuropsykiatriska utredningar. Arbetet behöver involvera både utredning och behandling, och både**

**verksamhet inom Område psykiatri och Område nära vård (habiliteringen).**

**Svar:** Vid sammanträde den 14 mars informerades beredningen om ledningsstruktur för samverkan när det gäller psykisk hälsa barn och unga, mottagningen psykisk ohälsa (MPO) samt barn- och ungdomspsykiatri (BUP). Beredningen fick även information om MPO vid sammanträdet den 15 november.

**Ur delårsrapport:** *Verksamheten "Första kontakten psykisk ohälsa barn och unga", som startades under fjolåret, är nu en verksamhet som uppfyller vårdgarantin till nästan 100%. Under våren har arbetet utvecklats genom att alla barn över 11 år får ett informationssamtal här, istället för att behöva vänta på ett informationssamtal hos Öppenvården. Arbeta pågår inom barn- och ungdomspsykiatri med att förbättra tillgängligheten till neuropsykiatriska utredningar. Under våren har vakanta läkartjänster försvårat möjligheten att öka antalet utredningar som utförs. En funktion som vård- och stödsamordnare har inrättats för att öka kvaliteten i omhändertagandet av de barn och unga som väntar på utredning. Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut.*

---

**Nr 11. Att i samverkan med kommunerna utreda förutsättningarna för ett förbättrat omhändertagande av barn och ungdomar med språk-, läs-, skriv- och räknesvårigheter.**

**Svar:** Information om förstärkt barnhälsovård vid sammanträde den 20 september 2023.

**Ur delårsrapport:** *Uppdraget har påbörjats och medel har avsatts för att främja språkutveckling hos barn och unga under 2023. Under våren tillträdde logoped, med en sammanlagd tjänstegrad om 200 %, som i arbetet med uppdraget kommer att delta vid barnhälsoteam, genomföra individuella insatser och även som försök arbeta med gruppverksamhet. Arbetet är fokuserat på tidiga insatser för barn 0- 5 år. Målet är att identifiera stödbehov gällande språk, samspel och kommunikation redan innan skolåldern samt att ge ett tidigt stöd till föräldrar.*

---

**Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningar får i uppdrag:**

**Nr 12. Att följa förberedelse och implementering av samsjuklighetsutredningen S2020:8.**

**Svar:** Uppdraget ligger inte inom beredningens område i det här skedet.

**Ur delårsrapport:** *Långsiktig arbete och struktur för arbetet är lagd tillsammans med länets kommuner. Uppdraget har startat men bedöms inte vara klart vid årets slut.*

---



Uppdrag 13 och 14 riktas till andra beredningar.

---

**Uppdragen till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen görs i samråd med berörda beredningar. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag:**  
**Nr 15. Att arbeta med åtgärder utifrån den gemensamma målbilden med kommunerna, inkluderande arbete med levnadsvanemottagningar, samverkan med elevhälsan och åtgärder för att öka kontinuitet och delaktighet för patienten.**

**Svar:** Information om förstärkt barnhälsovård vid sammanträde den 20 september. Vid redogörelse om psykisk hälsa för barn och unga informerades om samverkan mellan skolan, socialtjänst och hälso- och sjukvård den 14 mars.

**Ur delårsrapport:** *Det pågår flera aktiviteter i linje med omställningen till nära vård internt i hälso- och sjukvården och i samverkan med kommunerna och några exempel ges nedan. 1177 direkt startade i början av året och öppnar nya möjligheter för tillgänglighet. Digital mottagning för barn och Virtuellt sårcentrum är andra exempel på områden där digitala verktyg använd på ett gynnsamt sätt. Ett internt arbete för att stärka och utveckla BVC:s arbete för att förebygga övervikt och fetma hos barn pågår. Samtidigt har även ett externt arbete, tillsammans med kommuner och civilsamhälle, påbörjats med fokus att engagera flera olika parter för att förebygga övervikt och fetma hos barn. För att öka tillgänglighet på skolläkare och arbeta för kontinuitet och ökad kompetens upprättas avtal gällande skolläkare med allt fler kommuner i länet. En gemensam skolläkarresurs i Regionen minskar sårbarhet, ger möjlighet till gemensam fortbildning och ökar möjlighet till rekrytering. Utbyggnaden av levnadsvanemottagningarna är pausad på grund av rådande ekonomiska förutsättningar.*

---

**Nr 16. Att i enlighet med målbild 2030 fortsätta arbetet med specialiserad och högspecialiserad vård, inkluderande utvecklandet av traumaverksamheten.**

**Svar:** Beredningen berörs ej av uppdraget.

---

**Nr 17. Att fortsatt implementera den 2022 upprättade regionala handlingsplanen för ökad patientsäkerhet. Uppföljning av handlingsplanen ska vara en del av patientsäkerhetsberättelsen 2023.**

**Svar:** Regional handlingsplan i patientsäkerhet beslutades av hälso- och sjukvårdsnämnden den 7 september 2023.

**Ur delårsrapport:** *Den regionala handlingsplanen upprättades inte under 2022, men färdigställdes under det första halvåret av 2023. Handlingsplanen*

*kommer att vara en viktig del av patientsäkerhetsberättelsen för 2023.*

*Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut*

---

**Nr 18. Att se över hur regionens intensivvårdsverksamhet kan förstärkas och utökas, inberäknat antal och typ av intensivvårdsplatser och intermediärvårdsplatser, struktur och arbetssätt.**

**Svar:** Uppdraget är en del i kommande färdplanearbete.

**Ur delårsrapport:** *Antalet IVA-platser har under våren utökats på USÖ, och det pågår ett arbete med en översyn av intensivvårdsplatser och intermediärvårdsplatser generellt på länets tre sjukhus. Under våren har personal rekryterats och utbildats inom intensivvård och neurokirurgi för att kunna ta emot och behandla subarachnoidalblödningar hos regionens patienter. Dessa patienter har tidigare skickats till andra universitetssjukhus. Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut.*

---

**Nr 19. Att se över samverkan med sjukreseenheten gällande kravställning och arbetssätt av sjuktransporter**

**Svar:** Frågan har inte behandlats av beredningen

**Ur delårsrapport:** *Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut*

---

*Uppdrag 20 riktas till annan beredning.*

---

*Uppdrag till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen görs i samråd med berörda beredningar. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag:*

**Nr 21:** Att arbeta för att inköpen av klimatpåverkande produkter upptagna på klimatlistan ska minska under 2023 jämfört med 2022

**Svar:** Frågan har inte behandlats av beredningen

**Ur delårsrapport:** *Förvaltningens Miljöcontroller har deltagit på träffar för både materialombud och hygienombud. Regionen har även inlett en förstudie gällande möjligheten att upphandla cirkulära förkläden. Information om klimatlistan har gått ut till verksamheter genom nyhetsbrev, miljöronder och arbetsplatsbesök samt på miljödagen. Information om miljöbra produkter i upphandlingen transport- och avfallsemballage har uppdaterats och gått ut via varuförsörjningens nyhetsbrev. Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut.*

---

*Uppdrag 22 och 23 riktas till en annan beredning.*

---